
Gemeente Roermond 
pakt CO2-uitstoot aan 

Klimaatneutraal 
in 2035

Volg Duurzaamheid op Intro

Tips en ideeën? 
Mail naar duurzaamheid@roermond.nl

Verwarming van
huishoudens/jaar

2022: 1.010 huishoudens
2023: 1.161 huishoudens

Bomen nodig  
voor opname:

2022: 146.083 bomen
2023: 167.958 bomen

Retourtjes 
naar New York:

2022: 2.191 retourtjes
2023: 2.519 retourtjes

Rondjes 
rond de aarde:
2022: 730 rondjes
2023: 840 rondjes

Totale uitstoot 
per fte

2022

3.6
2023

3.0

Zakelijk verkeer (km)

2022

2023

15

63

Doel 2026
70% minder CO2-uitstoot t.o.v. 2022

Brandstof & gas (scope 1)	 - 20%

Elektriciteit (scope 2)	 - 53%

Zakelijk verkeer	 - 1%
Onze 
uitstoot:

3.506 ton CO2 in 2022
4.031 ton CO2 in 2023 

Wat we doen om onze  
CO2-uitstoot te verlagen

•	 Gemeentelijke gebouwen  
energiezuiniger maken.

•	 Verbruik stadhuis terugdringen (gas)

•	 Inzicht opwek en verbruik eigen  
stroom verbeteren.

•	 Minder stroomverbruik ICT-servers  
realiseren.

•	 Meer openbare verlichting  
vervangen door led.

Brandstof & gas (scope 1)

2022	 1.329	

2023	 1.641 ton CO2	

Elektriciteit (scope 2)

2022	 2.162 ton CO2	

2023	 2.327	


